

Primagas Energie GmbH, Krefeld
Bilanz zum 31. Dezember 2023

Anlage 1

AKTIVA

	31.12.2023		31.12.2022
	EUR	EUR	EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte	66.566,00		87.047,00
2. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte	2.648.300,00		2.801.687,00
3. Geleistete Anzahlungen	196.264,00		41.844,38
		2.911.130,00	2.930.578,38
II. Sachanlagen			
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich Bauten auf fremden Grundstücken	1.773.471,48		1.803.686,48
2. Technische Anlagen und Maschinen	56.370.319,88		56.180.917,28
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	479.632,00		360.158,00
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	166.231,20		465.129,03
		58.789.654,56	58.809.890,79
III. Finanzanlagen			
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	19.479.835,31		19.866.138,58
2. Beteiligungen	3.640.299,25		3.640.299,25
3. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	607.926,05		607.926,05
		23.728.060,61	24.114.363,88
		85.428.845,17	85.854.833,05
B. Umlaufvermögen			
I. Vorräte			
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	277.601,29		282.527,62
2. Fertige Erzeugnisse und Waren	40.561.330,04		30.660.772,38
3. Geleistete Anzahlungen	205.019,52		0,00
		41.043.950,85	30.943.300,00
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	10.541.378,01		14.809.364,30
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	4.242.162,13		631.425,17
3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	10.919.155,03		11.159.925,77
4. Forderungen gegen Gesellschafter	0,00		82.936,80
5. Sonstige Vermögensgegenstände	5.243.462,47		2.961.794,13
		30.946.157,64	29.645.446,17
III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		8.746.227,35	6.405.101,09
		80.736.335,84	66.993.847,26
C. Rechnungsabgrenzungsposten		335.609,24	245.980,14
		166.500.790,25	153.094.660,45

PASSIVA

	31.12.2023		31.12.2022
	EUR	EUR	EUR
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital	1.650.650,00		1.650.650,00
II. Kapitalrücklage	15.441.539,64		15.441.539,64
III. Freie Rücklage	0,00		8.732,98
IV. Bilanzgewinn	34.752.685,28		23.709.840,70
		51.844.874,92	40.810.763,32
B. Sonderposten für Investitionszuschüsse zum Anlagevermögen		5.482.162,00	5.399.914,00
C. Rückstellungen			
1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	5.229.786,00		5.703.384,00
2. Steuerrückstellungen	15.606.869,36		11.509.307,24
3. Sonstige Rückstellungen	8.686.796,27		8.906.824,26
		29.523.451,63	26.119.515,50
D. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	4.500.522,23		4.038.369,34
2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	15.422.490,25		13.958.541,66
3. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	16.109.022,16		14.468.465,02
4. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern	1.204,16		0,00
5. Sonstige Verbindlichkeiten (davon aus Steuern: EUR 333.847,51, Vorjahr: EUR 1.747.338,17)	32.235.599,90		37.019.051,61
		68.268.838,70	69.484.427,63
E. Rechnungsabgrenzungsposten		11.381.463,00	11.280.040,00
		166.500.790,25	153.094.660,45

Primgas Energie GmbH, Krefeld
Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2023

	2 0 2 3		2 0 2 2	
	EUR	EUR	EUR	EUR
1. Umsatzerlöse	315.606.573,94		350.108.644,76	
Energiesteuern	<u>1.356.059,77</u>		<u>1.228.150,53</u>	
		314.250.514,17		348.880.494,23
2. Sonstige betriebliche Erträge		1.532.256,84		759.819,39
davon Erträge aus der Währungsrechnung: EUR 18.160,91; Vorjahr: EUR 0,00				
3. Materialaufwand				
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	189.473.404,01		223.406.207,11	
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>22.573.311,45</u>		<u>23.065.527,91</u>	
		212.046.715,46		246.471.735,02
4. Personalaufwand				
a) Löhne und Gehälter	20.394.912,66		20.698.436,21	
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	3.595.322,16		4.414.595,69	
davon für Altersversorgung: EUR 9.248,86; Vorjahr: EUR 896.788,28				
		23.990.234,82		25.113.031,90
5. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		7.827.886,75		7.549.709,28
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen		23.661.231,55		21.589.695,64
davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung: EUR 6.122,35; Vorjahr: EUR 20.923,22				
davon Aufwendungen nach Art. 67 Abs. 1 und 2 EGHGB: EUR 95.002,00; Vorjahr: EUR 95.002,00				
7. Erträge aus Beteiligungen		1.372.698,04		5.479.076,80
davon aus verbundenen Unternehmen: EUR 934.936,79; Vorjahr: EUR 1.196.994,06				
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		68.728,17		70.952,43
davon aus verbundenen Unternehmen: EUR 12.467,30; Vorjahr: EUR 7.717,85				
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		527.421,36		260.761,22
davon Zinsanteil Abzinsung Rückstellungen: EUR 94.020,00; Vorjahr: EUR 135.107,38				
davon an verbundene Unternehmen: EUR 404.226,73; Vorjahr: EUR 121.979,56				
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		<u>14.391.854,00</u>		<u>15.463.802,09</u>
11. Ergebnis nach Steuern		34.778.853,28		38.741.607,70
12. Sonstige Steuern		<u>26.168,00</u>		<u>31.767,00</u>
13. Jahresüberschuss		34.752.685,28		38.709.840,70
14. Gewinnvortrag		23.718.573,68		4.259.664,62
15. Entnahmen aus freier Rücklage		8.732,98		17.340.335,38
16. Gewinnausschüttung an Gesellschafter		<u>23.709.840,70</u>		<u>36.600.000,00</u>
17. Bilanzgewinn		<u><u>34.752.685,28</u></u>		<u><u>23.709.840,70</u></u>